АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2021   с. Голынщина № 127

О внесении изменений в постановление администрации Голынщинского
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области от 25.06.2020 № 76
«Об утверждении Порядка информирования граждан о порядке строительства
объектов капитального строительства на земельных участках,
предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,
садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или
индивидуального жилищного строительства на территории Голынщинского
сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

администрация сельсовета постановляет:

1. Внести в постановление администрации Голынщинского  сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области от 25.06.2020 № 76 «Об

утверждении Порядка информирования граждан о порядке строительства

объектов капитального строительства на земельных участках,

предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или

индивидуального жилищного строительства на территории Голынщинского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области», (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка информирования граждан о порядке строительства

объектов капитального строительства на земельных участках,

предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества, строительства гаражей для собственных нужд

или индивидуального жилищного строительства на территории

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»;

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок информирования граждан о порядке

строительства объектов капитального строительства на земельных участках,

предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества, строительства гаражей для собственных нужд

или индивидуального жилищного строительства на территории

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области

(прилагается).»;

1.3. В Порядке информирования граждан о порядке строительства

объектов капитального строительства на земельных участках,

предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или

индивидуального жилищного строительства на территории Голынщинского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области:

1.3.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок информирования граждан о порядке строительства объектов

капитального строительства на земельных участках, предназначенных для

ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства,

огородничества, строительства гаражей для собственных нужд или

индивидуального жилищного строительства на территории Голынщинского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»;

1.3.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий порядок информирования граждан о порядке

строительства объектов капитального строительства на земельных участках,

предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества, строительства гаражей для собственных нужд

или индивидуального жилищного строительства на территории

Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области

(далее - муниципального образования), разработан в целях обеспечения

доступа заинтересованных лиц к полной, актуальной и достоверной

информации об осуществлении строительства объектов капитального

строительства на земельных участках, предназначенных для ведения

гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества,

строительства гаражей для собственных нужд или индивидуального

жилищного строительства.»;
1.3.3. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Администрация муниципального образования доводит до сведения

заинтересованных лиц информацию о порядке строительства объектов

капитального строительства на земельных участках, предназначенных для

ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства,

огородничества, строительства гаражей для собственных нужд или

индивидуального жилищного строительства, в соответствии с настоящим

Порядком.»;
1.3.4. абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Информация об осуществлении строительства объектов

капитального строительства на земельных участках, предназначенных для

ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства,

огородничества, строительства гаражей для собственных нужд или

индивидуального жилищного строительства на территории муниципального

образования, доводится до сведения заинтересованных лиц посредством:»;

1.3.5. подпункт «а» пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«а) извлечения из законодательных и иных нормативных правовых

актов, содержащих нормы, регулирующие строительство и реконструкцию

индивидуальных жилых домов, садовых домов и строительство гаражей для

собственных нужд;»;

1.3.6. подпункт «а» пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«а) об органе, уполномоченном на рассмотрение заявлений,

уведомлений в целях строительства на земельных участках, предназначенных

для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства,

огородничества, строительства гаражей для собственных нужд или

индивидуального жилищного строительства на территории муниципального

образования;»;
1.7. подпункт «б» пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«б) о порядке обращения в уполномоченный орган в целях

строительства объектов капитального строительства на земельных участках,

предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества, строительства гаражей для собственных нужд

или индивидуального жилищного строительства на территории

муниципального образования;»;
1.8. подпункт «г» пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«г) о правовых основаниях осуществления строительства объектов

капитального строительства на земельных участках, предназначенных для

ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства,

огородничества, строительства гаражей для собственных нужд или

индивидуального жилищного строительства на территории муниципального

образования;»;
1.9. подпункт «д» пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«д) об исчерпывающем перечне документов, необходимых в

соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми

актами для предоставления в уполномоченный орган в целях осуществления

строительства объектов капитального строительства на земельных участках,

предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества, строительства гаражей для собственных нужд

или индивидуального жилищного строительства на территории

муниципального образования;».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве

массовой информации  Голынщинского сельсовета «Вестник местного

самоуправления» и разместить на странице Голынщинского  сельсовета

официального сайта администрации Кирсановского района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Заместитель главы

администрации сельсовета                        Е.А.Евстифеева